
M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

1 

ZÁPIS ZE 17. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA V ROCE 2017 
konaného dne 25. 9. 2017 v 16.00 hod. v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují   

 

 
Přítomni: Ida Jenková - starostka, Mgr. Jiří Škop - místostarosta, Ing. Josef Havlíček, Ing. Jiří Vlček, 

Ing. Jan Pohl, Mgr. Lenka Fulková, Jan Antl - členové RM, 
Ing. Pavel Pohner - tajemník MěÚ 

 
Omluveni  : Jan Antl 
Pozdní příchod :  
Dřívější odchod  :  
 
Hosté  : Hana Benešová – dotační kancelář HanakoCZ,   
  Martin Balák – sportovní referent 
 
Program jednání :  - Kontrola usnesení 
 - Projednávané body: 

1) Smlouva o zřízení služebnosti k plynovodní přípojce pro dům Dukelská 181 
2) Záměr pronájmu části pozemku p.č. 1138 v k.ú. Velká Ledhuje 
3) Značení Svatojakubské poutní cesty na území města 
4) Realizace sdíleného kalendáře akcí v CKVS Pellyho domy 
5) Žádost LO TJ Spartak o snížení nájemného za sál pro konání Plesu lyžařů. 
6) Zrušení usnesení o pronájmu městského bytu č. 2 v Nádražní ulici čp. 200 
7) Pronájem městského bytu č. 2 v ulici Nádražní čp. 200  
8) Pronájem městského bytu č. 3 v ulici 17. listopadu 313 
9) Revokace usnesení č. 10/09/2017 + prodej vozidla Opel Campo 
10) Změna rozpočtu č. 5  - položky rozpočtového opatření č. 23 – 26 
11) Podání žádosti o dotaci na projekt Příměstské tábory v Polici nad Metují  
12) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, město - Povodí Labe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontrola plnění usnesení RM: 
03/14/09  zodp. IMŽP - výpůjčka pozemků pod plánovanou cyklostezkou - PF 
01/22/16 zodp.  IMŽP - sml. o sml. budoucí o zřízení služebnosti a práva provést stavbu – Čes. telekom. infrastruktura a.s. 
18/04/17 zodp. IMŽP - prodej kompletu vstupní brány 
21/08/17 zodp. IMŽP – jednání o směně pozemků v areálu chovatelů 
17/14/17 zodp. IMŽP - výpůjčka pozemků p. č. 769/191, 769/196 a 1133/2 v k. ú. Velká Ledhuje 
02/16/17 zodp. IMŽP, TS - pronájem části domu čp. 340 v Tyršově ulici spol. Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
03/16/17 zodp. IMŽP - výpověď nájemní smlouvy na pronájem zem. a ostatních pozemků společnosti Bor spol.  s r.o.  
05/16/17 zodp. IMŽP - výpůjčka části pozemku p.č. 300/2 v k.ú. Hony 
06/16/17 zodp. IMŽP - výpůjčka částí pozemků p.č. 925/22 a 925/4 v k.ú. Police nad Metují zahrádkářské kolonii 
 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

2 

 

USNESENÍ  
ze 17. zasedání Rady města Police nad Metují v roce 2017 

ze dne 25. září 2017 
 

 
01/17/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh smlouvy o zřízení věcného břemene předložený společností GasNet s.r.o., 
zastoupené společností GridServices s.r.o. 
II. schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti k STL plynovodní přípojce pro 
rodinný dům čp. 181 v Dukelské ulici v Polici nad Metují, ve vlastnictví paní Blanky Mědílkové, číslo 
stavby 9900095422, na pozemku p.č. 715/1 v k.ú. Velká Ledhuje, mezi městem Police nad Metují 
jako povinným a společností GasNet s.r.o.  IČ: 27295567, zastoupenou společností GridServices 
s.r.o., IČ: 27935311, jako oprávněným. Rozsah věcného břemene na dotčené nemovitosti (služebném 
pozemku) povinného je vymezen geometrickým plánem č. 687-218/2017. Obsahem věcného břemene 
je právo zřídit a provozovat na služebném pozemku plynárenské zařízení a právo vstupovat a vjíždět 
na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním a 
odstraňováním plynárenského zařízení. 
Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene činí 1.000,- Kč + DPH. 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene.      

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

02/17/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost pana J.M. bytem xxxx Police nad Metují, o pronájem části pozemku p.č. 1138 v 
k.ú. Velká Ledhuje. 
II. schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 1138 v k.ú. Velká Ledhuje o celkové výměře cca 
15m2. 
III. pověřuje odbor IMŽP vyvěšením záměru pronájmu dle návrhu na úřední desku města Police nad 
Metují. 

Pro: 2   Proti: 4  Zdržel se: 0 
!!! Usnesení nebylo přijato!!! 
 
03/17/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost spolku Ultreia, z. s., který se podílí na přípravě a značení tras svatojakubské 
poutní cesty do Santiaga de Compostela na území ČR.  
II. schvaluje realizaci značení Svatojakubské poutní cesty na území města dle předložené žádosti. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

04/17/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh CKVS na realizaci sdíleného kalendáře akcí. 
II. schvaluje realizaci sdíleného kalendáře akcí za cenu 45 000,- Kč. 
III. pověřuje realizací vedoucí organizační složky CKVS Pellyho domy. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

05/17/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost Lyžařského oddílu TJ Spartak o snížení nájemného za pronájem sálu v Pellyho 
domech pro konání Plesu lyžařů. 
II. nesouhlasí se snížením nájemného za pronájem sálu v Pellyho domech. Platný ceník pronájmů 
neziskové subjekty dostatečně zohledňuje. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

3 

 
06/17/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. ruší své usnesení č. 20/14/2017 ze dne 14. 8. 2017 ve věci pronájmu městského bytu č. 2 v 
Nádražní ulici čp. 200 paní K. V. G., z důvodu odmítnutí žadatelky uzavřít nájemní smlouvu. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

07/17/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala pronájem městského bytu č. 2 v ulici Nádražní čp. 200 v Polici nad Metují. 
II. schvaluje pronájem městského bytu č. 2 v ulici Nádražní čp. 200 v Polici nad Metují panu P. H. na 
3 měsíce. 
III. pověřuje Technické služby Police nad Metují s.r.o. uzavřením nájemní smlouvy dle návrhu.    

Pro:    Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

08/17/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala pronájem městského bytu č. 3 v ulici 17. listopadu 313 v Polici nad Metují. 
II. schvaluje pronájem městského bytu č. 3 v ulici 17. listopadu 313 v Polici nad Metují paní T. Š. na 
3 měsíce. 
III. pověřuje Technické služby Police nad Metují s.r.o. uzavřením nájemní smlouvy dle návrhu.    

Pro:    Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

09/12/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. ruší své usnesení č. 10/09/2017 ze dne 15. 5. 2017 týkající se bezúplatného převodu vozidla Opel 
Campo SPZ: 1HO7894, VIN JAATFS54HT9100616. 
II. schvaluje prodej vozidla Opel Campo SPZ: 1HO7894, VIN JAATFS54HT9100616 panu Jakubu 
Novákovi, Na Kopci 540, Velké Poříčí za cenu 5 000,- Kč. 
III. pověřuje starostku města paní Idu Jenkovou podpisem kupní smlouvy 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

10/17/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala změnu rozpočtu č. 5  - položky rozpočtového opatření č. 23 – 26. 
II. schvaluje změnu rozpočtu č. 5 - položky rozpočtového opatření č. 23 - 26. Celkově znamenají 
rozpočtová opatření zvýšení příjmů a výdajů o 120.000 Kč. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

11/17/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala předložený návrh na podání žádosti na projekt Příměstské tábory v Polici nad Metují 
II. souhlasí s podáním grantové žádosti do 13. října 2017 na projekt Příměstské tábory v Polici nad 
Metují do vypsaného grantového programu MAS Stolové hory: 
Prorodinná opatření 1 - číslo MAS: 151/03_16_047/CLLD_16_01_092 
III. pověřuje Pavla Frydrycha a Luboše Ježka zpracováním a podáním grantové žádosti v 
předloženém rozsahu. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

4 

12/17/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala předloženou smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, týkající se 
pozemkové parcely č. 1126/1 v k. ú. Police nad Metují, kde budoucím oprávněným bude město Police 
nad Metují. 
II. schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavíranou se společností 
Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové - Slezské 
Předměstí, IČ 70890005. 
III. pověřuje starostku Idu Jenkovou podpisem uvedené smlouvy. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

Komentář: 
Na jednání RM byla na vlastní žádost pozvána paní B., která členy RM seznámila s možností získat 
dotaci na zřízení dětských skupin, které mohou pomoci zajistit hlídání dětí pracujících rodičů již od 
stáří 1 roku. Nabídla zajistit provozování dětské skupiny, bude-li mít město vhodné prostory a najde-li 
se alespoň 5 dětí, jejichž rodiče budou mít zájem tuto službu využít. 
Dalším hostem RM byl sportovní referent Martin Balák, který seznámil členy RM se sportovním 
životem ve městě. 

 
Jednání RM bylo ukončeno v 19.20 hodin.                Zápis vyhotoven: 27. 9. 2017 

Zapsal: Ing. Pavel Pohner 
 
 
 
 

 

Starostka:      Místostarosta: 
Ida Jenková      Mgr. Jiří Škop 


	USNESENÍ

